
 
 

Universidade Estadual do Paraná 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no 

D.O.E. de 14/08/2019 
 
 
 
 
 

 

EDITAL N. 408/2025 – PROGESP/UNESPAR 

 

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, considerando que o Edital de Convocação nº 

397/2025 – PROGESP/UNESPAR foi expedido após o fim do prazo de validade do Edital nº 021/2023 – 

CCPS/UNESPAR, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Agente Universitário 

Temporário da UNESPAR, no uso de suas atribuições, 

 
R E S O L V E  

 
 

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO o Edital de Convocação nº 397/2025 – PROGESP/UNESPAR, de 

18 de outubro de 2025, publicado no DIOE nº 11990, de 19 de setembro de 2025. 

Art. 2º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi. 
 

 

 
Curitiba, 24 de setembro de 2024. 

 

 

 
Valderlei Garcias Sanches 

Pró-Reitor – PROGESP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | 

Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 


